
Katowice pełne świętujących policjantów
90 lat policji polskiej

Wyjątkową oprawę miały w tym roku obchody z okazji 90. rocznicy powstania policji polskiej Święto policji zainaugurowała
uroczysta akademia w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach, podczas której odsłonięto tablicę pamiątkową
poświęconą Janowi Kali - aspirantowi Policji Województwa Śląskiego 1891- 1940, który wyróżnił się bohaterstwem w walce z
niemieckim oddziałami na pograniczu polsko-niemieckim na przełomie sierpnia i września 1939. W 1940 roku został
rozstrzelany przez NKWD wraz innymi policjantami w Twerze. Podczas uroczystości wręczono także odznaczenia,
wyróżnienia i nominacje. Śląski garnizon to największa jednostka w kraju, licząca ponad 12 tysięcy policjantów, którzy
czuwają nad bezpieczeństwem pięciu milionów ludzi. Policjanci pracują w specyficznych warunkach - w miastach, dużych
skupiskach ludzkich, często przy obsłudze imprez masowych. Mogą pochwalić się doskonałymi wynikami - wskaźnik
wykrycia przestępstw -67,7% (od stycznia do czerwca 2009 r.) był najwyższy w okresie sześciu ostatnich lat. Po południu o
godzinie 18:00 w Archikatedrze Chrystusa Króla arcybiskup Damian Zimoń odprawił mszę św., podczas której został
poświęcony sztandar KWP w Katowicach, ufundowany przez społeczeństwo ziemi śląskiej. Atrakcją dla mieszkańców był
przemarsz orkiestr, pocztów sztandarowych, kompanii reprezentacyjnych , mażoretek i harcerzy motocyklistów. Obchody
zakończyły się późnym wieczorem pod Pomnikiem Powstańców Śląskich. W 1919 roku ustawą z 24 lipca Sejm powołał do
życia Policję Państwową, której zadaniem stała się ochrona bezpieczeństwa, spokoju i porządku publicznego. Ustanowienie
Święta Policji w rocznicę przyjęcia ustawy o Policji Państwowej jest nawiązaniem do międzywojennych tradycji. Na Śląsku
pierwsze komendy okręgowe Policji powołano w 1922 r. Wtedy też stworzono autonomiczną Policję Województwa
Śląskiego. Była ona podporządkowana Sejmowi Województwa Śląskiego i Wojewodzie Śląskiemu. Obecnie garnizon śląski
Policji jest największym w kraju, liczy blisko 12 tys. funkcjonariuszy. W uroczystych obchodach udział wziął wicemarszałek
Zbyszek Zaborowski.
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